



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 571/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais permanentes e outros para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos*

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UND	HQ	Joy NHJ-W11H	R\$ 2.990,00	R\$ 20.930,00	R\$ 4.025,00	R\$ 28.175,00	25,71	R\$ 1.035,00
Descrição: COMPUTADOR PORTATIL(NOTEBOOK) O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD COM NO MÍNIMO 480 GB, INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 16 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 8 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED. O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 (64 BITS) PRO, BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.930,00						Subtotal Orçado: R\$ 28.175,00		25,7142 %	R\$ 7.245,00	

Fornecedor : VGEEK COMERCIO E LOGISTICA LTDA - 55.359.735/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UND	FORTT	SECRETARIA	R\$ 229,50	R\$ 3.442,50	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	22,20	R\$ 65,50
Descrição: CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMAS INJETADAS E TAPEÇADA A MÃO COM TECIDO 100 POLIPROPILENO, AJUSTE-SE DE ACORDO COM SUA NECESSIDADE, PODERÁ FIXAR NA POSIÇÃO QUE TENHA MELHOR ENCAIXE EM RELAÇÃO A MESA DE TRABALHO E ASSIM IRÁ GARANTIR MAIS CONFORTO, AS RODINHAS (RODÍZIOS) PERMITIRÃO QUE MOVA A CADEIRA DE LUGAR FACILMENTE, AUXILIANDO NA LIMPEZA DO ESPAÇO E TAMBÉM CONSEGUIRÁ GIRAR 360° SEM PRECISAR SAIR DO ASSENTO ALTURA MÁXIMA, CADEIRA COMPLETA) --- 88CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.442,50						Subtotal Orçado: R\$ 4.425,00		22,2033 %	R\$ 982,50	



Fornecedor : LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 56.240.173/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UND	LIBRA PC	CORE I3- 10100 MONITO R 19	R\$ 1.730,00	R\$ 6.920,00	R\$ 3.639,12	R\$ 14.556,48	52,46	R\$ 1.909,12
Descrição: COMPUTADOR (DESLTOP BASICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.920,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.556,48		52,4610 %	R\$ 7.636,48

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	LAR	Lixeira Tampa Basculant e 60L	R\$ 96,23	R\$ 192,46	R\$ 96,23	R\$ 192,46	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE/LIXEIRA 50 LITROS EM PLASTICO COM TAMPA BASCULANTE COR CINZA OU BRANCO										
20	1,00	UND	K2	CAM50	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.174,84	R\$ 7.174,84	16,37	R\$ 1.174,84
Descrição: MAQUINA PARA PRODUZIR GELO CAPACIDADE DE 50KG ARMAZENAR 7KG EM SEU RESERVATÓRIO. PRODUZIDA INTEIRAMENTE EM AÇO INOX, INCLUINDO SUA PORTA FRONTAL, O QUE GARANTE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. ALÉM DISSO, POSSUI BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, O QUE GARANTE ECONOMIA NA SUA CONTA DE LUZ.										
30	2,00	UND	TONK	KIT 3	R\$ 1.299,50	R\$ 2.599,00	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66	6,06	R\$ 83,83
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM PLOLIPROPILENO COM OS SEGUINTES ITNES SACO DE VINIL KITS COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PÁ, PLACAS SINALIZADORAS E BALDE DE ESPREMENDOR.										
32	1,00	UND	LAR	56325	R\$ 372,69	R\$ 372,69	R\$ 372,69	R\$ 372,69	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE A PEDAL EM PLASTICO RESISTENTE 100 LITROS COR BRANCO OU AZUL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.164,15		Subtotal Orçado: R\$ 10.506,65		12,7776 %	R\$ 1.342,50



Fornecedor : RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - 42.036.849/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UND	PANDIN	ARM. DE AÇO	R\$ 749,00	R\$ 2.247,00	R\$ 1.246,67	R\$ 3.740,01	39,91	R\$ 497,67
Descrição: ARMARIO DE AÇO 1,66M É PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26, POSSUI 3 PRATELEIRAS (1 FIXA CENTRAL E 2 REGULÁVEIS), FECHADURA CONJUGADA, TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS. ALTURA: 1,66M LARGURA: 0,75M PROFUNDIDADE: 0,35M PRATELEIRAS: 3 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 2 REGULÁVEIS) CHAPA: 26										
7	2,00	UND	RENASC ER	RN14116	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00	R\$ 996,00	R\$ 1.992,00	0,20	R\$ 2,00
Descrição: BIOMBO TAMANHO TRIPLO COM RODIZIOS AÇO INOXIDAVEL										
8	1,00	UND	RENASC ER	RN06000 5B	R\$ 619,00	R\$ 619,00	R\$ 619,06	R\$ 619,06	0,00	R\$ 0,05
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE EM ESTOFADO COM BRAÇADEIRA DOS DOIS LADOS INDIVIDUAIS, BASE EM ALUMINIO DIMENSÃO DO ASSENTO: 40X50CM (LXC), ESPUMADO-26 CAPACIDADE DE PESO PA RA 150 KILOS										
18	1,00	UND	VANZET TI	MESA ORTOST ÁTICA	R\$ 7.995,00	R\$ 7.995,00	R\$ 8.768,77	R\$ 8.768,77	8,82	R\$ 773,77
Descrição: MESA ORTOSTÁTICA POSSUIR ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA; POSSUIR RODÍZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS; CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO MÍNIMA PARA 100 KG; POSSUIR TAMPO ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM; POSSUIR SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA DE 0º A 90º, COM CONTROLE REMOTO; ACOMPANHADA DE UMA MESA REMOVÍVEL, REGULÁVEL EM ALTURA PARA A.V.D. E 01 JOGO DE FAIXAS DE FIXAÇÃO DO PACIENTE; ALIMENTAÇÃO: 110/220 V - 60 HZ.										
21	1,00	UND	UNION BOARD	LI82"	R\$ 4.099,50	R\$ 4.099,50	R\$ 4.392,67	R\$ 4.392,67	6,67	R\$ 293,17
Descrição: LOUSA INTERATIVA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; QUE PERMITA CONEXÃO A COMPUTADOR E SUPORTE OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX; DIMENSÃO MÍNIMA DE 77 A 88 POLEGADAS; FUNCIONALIDADE SENSÍVEL AO TOQUE, POSSUIR APAGADOR E MOUSE; POSSUIR INTERFACE USB;										
23	2,00	UND	ITAJOBI	54115 / 9000	R\$ 1.364,00	R\$ 2.728,00	R\$ 2.101,28	R\$ 4.202,56	35,08	R\$ 737,28
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, A GAS GLP, COM FORNO, COM 4 BOCAS SENDO 2 BOCAS DE ACENDIMENTO DUPLO										
24	2,00	UND	MIDEA	MXSA27 P	R\$ 634,50	R\$ 1.269,00	R\$ 795,67	R\$ 1.591,34	20,25	R\$ 161,17
Descrição: FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE DE MINIMA DE 25 LITROS ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS										
26	1,00	UND	MAX ELETRO N	44U	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.818,00	R\$ 2.818,00	0,63	R\$ 18,00
Descrição: RACK DE SERVIDOR ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; SEJA DO TIPO PADRÃO 19 POLEGADAS X 44U; ESTRUTURA EM AÇO; GABINETE FECHADO DE PISO COM PÉS REGULÁVEIS, COM FECHAMENTO LATERAIS REMOVÍVEIS, COM FECHADURA, POSSUIR VENTILADOR; DEVERÁ ACOMPANHAR 20 CONJUNTOS DE PARAFUSO E PORCAS GAIOLAS, DUAS RÉGUAS DE ALIMENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 6 TOMADAS										
27	2,00	UND	PANTUM	M6700D W	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00	R\$ 5.522,00	R\$ 11.044,00	64,86	R\$ 3.582,00
Subtotal Adjudicado R\$ 51.463,80							Subtotal Orçado: R\$ 69.365,95		25,8082 %	R\$ 17.902,15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.										
31	1,00	UND	PANDIN	EST6	R\$ 299,99	R\$ 299,99	R\$ 541,80	R\$ 541,80	44,63	R\$ 241,81
Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS DIMENÇÕES APROXIMADAS 195X92X30										
34	1,00	UND	AGRATT O	SPLIT 9K	R\$ 1.849,99	R\$ 1.849,99	R\$ 2.004,00	R\$ 2.004,00	7,68	R\$ 154,01
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9 .000 BTUS, TIPO SPLIT PAREDE, COMPOS DE 02(DUAS) UNIDADES, SENDO 01(UMA) E VAPORADORA 9.000 E (UMA) CONDENSADORA, TENSÃO: 220V, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS: COM CONTROLE,03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, AUTOMÁCO DA DIREÇÃO DO FLUXO AR (PARA CIMA OU PARA BAIXO), FAIXA DE CLASSICAÇÃO A, B OU C NO CONSUMO DE ENERGIA COM CER CAÇÃO DO INMETR O. COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.										
35	1,00	UND	ELGIN	SPLIT 30K	R\$ 5.599,00	R\$ 5.599,00	R\$ 8.503,33	R\$ 8.503,33	34,15	R\$ 2.904,33
Descrição: AR CONDICIONADO 30 .000 BTUS, TIPO SPLIT PAREDE, COMPOSTO DE 02(DUAS) UNIDADES, SENDO 01(UMA) E VAPORADORA 30.000 E (UMA) CONDENSADORA, TENSÃO: 220V, CARACTERISTIC ADICIONAIS: COM CONTROLE,03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, AUTOMÁCO DA DIREÇÃO DO FLUXO AR (PARA CIMA OU PARA BAIXO), FAIXA DE CLASSICAÇÃO A, B OU C NO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTICAÇÃO DO INMETR O. COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.										
36	3,00	UND	ELGIN	SPLIT 12K	R\$ 2.098,00	R\$ 6.294,00	R\$ 3.004,01	R\$ 9.012,03	30,16	R\$ 906,01
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12 .000 BTUS, TIPO SPLIT PAREDE, COMPOS DE 02(DUAS) UNIDADES, SENDO 01(UMA) E VAPORADORA E 01 12000 12000(UMA) CONDENSADORA, TENSÃO: 220V, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS: COM CONTROLE,03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, AJ T E AUTOMÁ CO DA DIREÇÃO DO FLUXO AR (PARA CIMA OU PARA BAIXO), FAIX A DE CLASSI CAÇÃO A, B OU C NO CONSUMO DE ENERGIA COM CER CAÇÃO DO INMETR O. COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.										
37	4,00	UND	CONSUL	CRA30FB	R\$ 2.314,33	R\$ 9.257,32	R\$ 2.314,33	R\$ 9.257,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 260 LITROS 1 PORTA TENSÃO 127/220V COMPARTIMENTO PARA LATICÍNIOS GAVETAS PARA VEGETAIS E FRUTAS PORTA-OVOS PÉS NIVELADORES PRATELEIRA REMOVÍVEL MATERIAL DE PRATELEIRA EM METAL CAPACIDADE REFRIGERADOR 236.0 LITROS CAPACIDADE DO CONGELADOR 25LITROS, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA 1:44CM LARGURA 54CM E PROFUNDIDADE 63CM, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES										
38	2,00	UND	RENASC ER	RN13003	R\$ 269,00	R\$ 538,00	R\$ 439,53	R\$ 879,06	38,79	R\$ 170,53
Descrição: SUPORTE DE SORO COM PEDESTAL EM AÇO INOXIDAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.463,80							Subtotal Orçado: R\$ 69.365,95		25,8082 %	R\$ 17.902,15

Fornecedor : M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - 31.455.241/0001-59



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	UND	VIANFLE X CLASSIC	VIANFLE X CLASSIC	R\$ 309,50	R\$ 928,50	R\$ 773,22	R\$ 2.319,66	59,97	R\$ 463,72
Descrição: LONGARINA MATERIAL BASE DE FERRO ACENTO EM POLIPROPILENO										
13	1,00	UND	ZIL MÓVEIS 2012	ZIL MÓVEIS 2012	R\$ 1.792,00	R\$ 1.792,00	R\$ 1.794,16	R\$ 1.794,16	0,12	R\$ 2,16
Descrição: TABLADO PARA FISIOTERAPIA COM DIMENSÕES DE 186 CM DE ALTURA, 44 CM DE COMPRIMENTO E 135 CM DE LARGURA, ESPAÇO AMPLO E CONFORTÁVEL PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSAS TERAPIAS E EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO. SEU PESO DE 38 KG GARANTE ESTABILIDADE E SEGURANÇA DURANTE O USO, SEM COMPROMETER A FACILIDADE DE MOVIMENTAÇÃO.										
15	1,00	UND	ATHLETI C 3040BV	ATHLETI C 3040BV	R\$ 1.994,00	R\$ 1.994,00	R\$ 1.995,67	R\$ 1.995,67	0,08	R\$ 1,67
Descrição: BICICLETA ERGOMENICA VERTICAL PESO MAXIMO SUPORTADO 150KG, COM COMPUTADOR TIPO DE RESITENCIA MECÂNICO, QUANTIDADE DE NIVEIS DE REISSITENCIA 30, MATEIAL DE ESTRUTURA EM AÇO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO A CORREIA AJUSTAVEL, ASSENTO AJUSTAVEL RODAS DE TRANSFERENCIA, FUNÇÕES DO COMPUTADOR CALORIAS, DISTÂNCIA, ODÔMETRO, PULSO, TEMPO, VARREDURA, VELOCIDADE ALIMENTAÇÃOP PILHA OU BATERIA.										
16	1,00	UND	GALLAN T ELITE X	GALLAN T ELITE X	R\$ 1.744,50	R\$ 1.744,50	R\$ 3.034,33	R\$ 3.034,33	42,50	R\$ 1.289,83
Descrição: CICLOERGOMETRO BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL DEVE POSSUIR PAINEL COM DISPLAY EM LCD E MÓDULO ELETRÔNICO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES FUNÇÕES: VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA, CALORIAS; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG; SUPORTE E APOIO PARAAS MÃOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO OU SUPERIOR; ASSENTO E ENCOSTO ERGONÔMICOS E CONFECCIONADOS EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM REGULAGEM DE DISTÂNCIA DOS PEDAIS; CINTA PARA FIXAÇÃO DO PÉ NO PEDAL. A ALIMENTAÇÃO 220VTS										
29	2,00	UND	VIANFLE X TORONT O	VIANFLE X TORONT O	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO EM MDP OU MDF DIMENSÕES MINIMAS DE 50X40X70CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.843,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.527,82		28,1787 %	R\$ 2.684,82

Fornecedor : ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54.322.844/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	alt	clean15lt	R\$ 3.825,00	R\$ 3.825,00	R\$ 4.744,04	R\$ 4.744,04	19,37	R\$ 919,04
Subtotal Adjudicado R\$ 3.825,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.744,04		19,3725 %	R\$ 919,04



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LAVADORA ULTRASSONICA DE 15 LITROS EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS CANULADOS E INSTRUMENTAIS ATRAVÉS DE ENERGIA ULTRASSÔNICA COM FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 40KHZ. POSSUI SISTEMA DE ALARME, PROGRAMAÇÃO E MEMÓRIA, COM PAINEL E DISPLAY. MATERIAL DE CONFEÇÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA SUPERIOR, SISTEMA DE AQUECIMENTO DE SOLUÇÃO E SISTEMA DE ENXAGUE. CAPACIDADE MÍNIMA DA CUBA DE 30 LITROS. ACESSÓRIOS: 04 CONECTORES TIPO UNIVERSAL, 04 CONECTORES TIPO ROSCA, 01 CESTO DE AÇO INOX E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. VOLTAGEM 110 OU 220										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.825,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.744,04		19,3725 %	R\$ 919,04	

Fornecedor : E. C. PASCOAL - ME - 06.315.298/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2,00	UND	GENÉRICA	GENÉRICA	R\$ 446,47	R\$ 892,94	R\$ 446,47	R\$ 892,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA LÂMPADA 250W COM DIMMER SUPORTE PORTATIL ARTICULAVEL SUPORTE PARA LÂMPADA INFRAVERMELHA COM TRIPÉ ARTICULADO FIRMES DE METAL QUE PERMITEM CHEGAR NA POSIÇÃO IDEAL PARA O MOMENTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL OU PARTICULAR COM LUZ INFRAVERMELHA. CORPO FLEXÍVEL E ESTÁVEL: SUAS ARTICULAÇÕES REFORÇADAS DE METAL FAZEM COM QUE ELA NÃO SÓ CHEGUE NA POSIÇÃO IDEAL, MAS QUE TAMBÉM FIQUE FIXA PARA SUA CÚPULA ROTATÓRIA: A CÚPULA GIRA FACILMENTE PARA CIMA, PARA BAIXO E PARA OS LADOS, DANDO O CONTROLE PRECISO DE ONDE QUER QUE A LUZ APONTE. GARRA MULTIFUNCIONAL: SUSTENTAÇÃO PARA QUALQUER POSIÇÃO QUE O TRIPÉ POSSA CHEGAR. A GARRA É DO TIPO PARAFUSO, QUE NÃO DEIXA MARCAS DE MORDIDA NA MESA. POSSUI 3 OPÇÕES DE ENCAIXE PARA SE ADEQUAR AO SEU COPRPO MATERIAL MALÁTICO QUALIFICADO: MATERIAL METÁLICO QUALIFICADO EM TODA LUMINÁRIA, TRAZENDO UMA LONGA DURABILIDADE PARA O PRODUTO.										
19	1,00	UND	ZENITE	ZENITE	R\$ 236,00	R\$ 236,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	50,83	R\$ 244,00
Descrição: SOPRADOR TERMICO PROFISSIONAL COM POTENCIA 2000 WATTS ALIEMNTAÇÃO 110/VOLTS										
22	1,00	UND	UTILAÇÃO	UTILAÇÃO	R\$ 286,00	R\$ 286,00	R\$ 420,96	R\$ 420,96	32,06	R\$ 134,96
Descrição: ESCADA 3 DEGRAUS EM AÇO ABTI DERRAPANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.414,94						Subtotal Orçado: R\$ 1.793,90		21,1249 %	R\$ 378,96	

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2,00	UND	MULTI	NB389	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	R\$ 3.592,97	R\$ 7.185,94	72,19	R\$ 2.593,97
Subtotal Adjudicado R\$ 6.498,00						Subtotal Orçado: R\$ 14.304,11		54,5724 %	R\$ 7.806,11	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TABLET ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP ; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, GIROSCÓPIO E ACELERÔMETRO.										
28	1,00	UND	CIT+BLU ECASE	R5+BM24 D2HVW	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7.118,17	R\$ 7.118,17	36,78	R\$ 2.618,17
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP AVANÇADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 8 NÚCLEOS, 12 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, INTERFACE MÍNIMA PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 6GB DE MEMÓRIA GDDR6, BARRAMENTO DE MEMORIA MÍNIMO DE 196 BITS. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 12 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. DEVE POSSUIR DUAS UNIDADE DE ARMAZENAMENTO, SENDO 01 (UM) DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. UM (01) DISCO S										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.498,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.304,11		54,5724 %	R\$ 7.806,11

Fornecedor : SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 24.035.925/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	1,00	UND	GERA POWER BRASIL	GF3-100	R\$ 83.600,00	R\$ 83.600,00	R\$ 88.233,33	R\$ 88.233,33	5,25	R\$ 4.633,33
Descrição: GRUPO GERADOR DE ENERGIA - COM AS SEGUINTEES ESPECIFICICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR: DIESEL; POTÊNCIA 100KVA STAND-BY (EMERGÊNCIA), SISTEMA DE LIGAÇÃO AUTOMATICO; ROTAÇÃO NOMINAL DE 1800 RPM; 4 CILINDROS; TRIFÁSICO; AUTOMÁTICO;										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 88.233,33		5,2512 %	R\$ 4.633,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 194.101,39	R\$ 245.632,28	20,9788 %	51.530,89

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. °37/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N. °018/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. °571/2025



Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes e outros para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

O Secretário de Saúde, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. 1.133/21, torna público para conhecimento de todos a homologação do Pregão Eletrônico n. 8/2025 do Relatório Licitanet (ID: 316926) e autoriza a contratação, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Licitação (ID: 303822), Termo de Adjudicação 01 (ID: 317707) e Parecer Jurídico 313 (ID: 317436) em favor das respectivas empresas.

Fornecedor: Techno Soft Systems LTDA. - 44.798.010/0001-90

Valor: R\$ 20.930,00 (vinte mil novecentos e trinta reais).

Fornecedor: Vgeek Comercio e Logistica LTDA. - 55.359.735/0001-06

Valor: R\$ 3.442,50 (três mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: Libra Tecnologia e Comercio de Moveis LTDA. - 56.240.173/0001-31

Valor: R\$ 6.920,00 (seis mil novecentos e vinte reais).

Fornecedor: Soul Distribuidora de Produtos e Equipamentos Industriais LTDA. - 51.659.136/0001-

Valor: R\$ 9.164,15 (nove mil cento e sessenta e quatro reais e quinze centavos).

Fornecedor: RR Comercio de Eletroeletronicos LTDA. - 42.036.849/0001-65

Valor: R\$ 51.463,80 (cinquenta e um mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

Fornecedor: M. Piciani Pazinato Comercio de Materiais Eletronicos EIRELI - 31.455.241/0001-59

Valor: R\$ 6.843,00 (seis mil oitocentos e quarenta e três reais).

Fornecedor: Itapemed Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospitalares LTDA. - 322.844/0001-88

Valor: R\$ 3.825,00 (três mil oitocentos e vinte e cinco reais).

Fornecedor: E. C. Pascoal - ME - 06.315.298/0001-05

Valor: R\$ 1.414,94 (mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos).



Fornecedor: Microfort Informatica LTDA. - 24.675.507/0001-03

Valor: R\$ 6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e oito reais).

Fornecedor: Silmaquinas e Equipamentos LTDA. - 24.035.925/0001-36

Valor: R\$ 83.600,00 (oitenta e três mil e seiscentos reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 17 de julho de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

Prefeito

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 17 de Julho de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL





Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Termo de Homologação	37	17/07/2025

ID: 317749	Processo	Documento
CRC: D08FF116		
Processo: 1-571/2025		
Usuário: FERNANDA DE AMORIM FREITAS		
Criação: 17/07/2025 09:14:16	Finalização: 17/07/2025 09:16:01	

MD5: **2FBD15454405D644FF78800EC44EBCD0**

SHA256: **83CF27495A2AEA57926923D3A6FFC5F4C15E941BE4DB88992A4369879C7B57E6**

Súmula/Objeto:

Termo de Homologação 37 - Supel.

INTERESSADOS

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE GOV. JORGE TEIXEIRA	GOV. JORGE TEIXEIRA	RO	17/07/2025 09:14:16
--	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE ATRAVES DA PROPOSTA Nº 11502951000124002	17/07/2025 09:14:16
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS	SEC. MUN. DE SAUDE	17/07/2025 11:02:31
--	---------------------------	----------------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 GILMAR TOMAZ DE SOUZA	PREFEITO MUNICIPAL	17/07/2025 12:28:54
---	---------------------------	----------------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 317749 e o CRC D08FF116.